
Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 Portaria N° 216/2019 
 Portaria N° 217/2019 
 Portaria N° 218/2019 
 Portaria N° 219/2019 
 Portaria N° 220/2019 
 Portaria N° 221/2019 
 Portaria N° 222/2019 
 Portaria N° 223/2019 
 Portaria N° 224/2019 
 Portaria N° 225/2019 
 Portaria N° 226/2019 
 Portaria N° 227/2019 
 Portaria N° 228/2019 
 Portaria N° 229/2019 
 Portaria N° 230/2019 
 Portaria N° 231/2019 
 Portaria N° 232/2019 
 Portaria N° 233/2019 
 Portaria N° 234/2019 
 Portaria N° 235/2019 

 
 
 

 
 

 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 27 de Agosto de 2019 • Ano VII • Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 216/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). FELIPE ESTEVÃO SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n.º, 
055.445.473-43 RG N.º 2007366200-8 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO do 
Município de São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Portarias

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
2 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 217/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  MAGDA MARIA GONÇALVES GURGEL inscrito (a) no CPF 
sob o n.º923.201.047-04, RG N.º 10176180 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR 
DE ENSINO E APOIO PEDAGOGICO do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019

3 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 218/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 847.626.913-72, RG N.º 98028049846 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR DE  
INSPETORIA PEDAGOGICO ESCOLARES , do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de 
São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
4 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 219/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 358.088.023-34, RG N.º 2006028039939 SSP/CE, para exercer o cargo de ORIENTADOR 
DA CÉLULA DE SUPERVISÃO DA ED. INFANTIL-CRECHES do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Setembro de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019

5 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 220/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr(a). VALDENY RIBEIRO DALTRO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
213.868.8093-34, RG N.º 106380986 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHES, do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município 
de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
6 - Ano VII - Nº 1708



 

 

 

PORTARIA N° 221/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ALBA KARLA RIBEIRO DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 839.288.803-06, RG N.º 98028002246 SSP/CE, para exercer o cargo de ORIENTADOR DA 
CELULA DE SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLAR, do(a) SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  do Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019

7 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 222/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ANA PAULA MARQUES GONÇALVES, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 831.252.133-04, RG N.º 97028050420 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE ED. FUNDAMENTAL II, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito - CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
8 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 223/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). REGISLANY GOMES DE MATOS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
904.807.833-49, RG N.º 98028000324 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019

9 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 224/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de Setembro de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ALDELINA RODRIGUES AMARILO DE SOUSA, inscrito (a) 
no CPF sob o n.º 135.724.233-68, RG N.º 801546 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIA 
EXECUTIVO DOS CONSELHOS, do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  14 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
10 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 225/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). TERESA NOIMA DE BRITO FONTENELE, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 519.978.783-72, RG N.º 99028109375 SSP/CE, para exercer o cargo de Orientador 
da Célula de Educação Fundamental II do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de 
São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 14 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
11 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 226/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR o(a) Sr(a). MARIA THAMYRES DAMASCENO JORGE , inscrito (a) no 
CPF sob o n.º046.564.993-90, RG N.º 2007006175-5 SSP/CE, do cargo de Coordenador de 
Apoio Administrativo, do(a) SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
INDUSTRIAL  do Município de São Benedito – CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de AGOSTO de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
12 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 227/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) MARIA DOS PRASERES MELO SANTOS, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º293.282.253-53, RG N.º 96657985  SSP/CE, para exercer o cargo de ORIENTADOR DA 
CELULA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II E MEDIO-CEJA, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
do Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
13 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 228/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).Sandra Tavares Baracho, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º433.899.373-15, RG N.º 93020015526 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor do 
Núcleo de Controle da execução Orçamentária , do(a) Secretaria de Finanças e 
Administração do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
14 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 229/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).Ayrla Alves Andrade, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º059.000.603-73, RG N.º 20072186709 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenadora de 
Fisioterapia, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
15 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 230/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).Naraiana Carvalho de Castro, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
015.953.453.45, RG N.º 2003028037990 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 1- PAIC, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
16 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 231/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal N º 1097/2017, de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  MARTA MARIA MOURA GONÇALVES  inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 790.124.933-15, RG N.º 236702092 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR 
DO ENSINO FUNDAMENTAL I - PNAIC do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
17 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 232/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) MARIA ALBANEIDE RODRIGUES BEZERRA, inscrito (a) no 
CPF sob o Nº 001.081.863-42, RG N.º 98098073118 SSP/CE, para exercer o cargo de 
ORIENTADOR DA CELULA DE EDUC. DO ENSINO FUNDAMENTAL 1-PAIC, do(a) SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO  do Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
18 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 233/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).REGIA MONICA GONÇALVES DE SOUSA, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 790.146.313-91., RG N.º 294145794 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADORA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município 
de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
19 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 234/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). RAIMUNDO CRISTIANO LOPES, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º484.225.413-00, RG N.º 200901004559 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR 
DE ESTATISTICA E CENSO ESCOLAR, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto  de 2019. 

 

 

                                          GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 

                                                           PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
20 - Ano VII - Nº 1708



 

 

PORTARIA N° 235/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  MARIA DO CARMO PAIVA RODRIGUES inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 484.211.703-68, RG N.º 2002028083340 SSP/CE, para exercer o cargo de Orientador 
da Célula DE ESTATISTICA E CENSO ESCOLAR do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município 
de São Benedito - CE. sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Agosto  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DPYGP26LRN0UKHCK0V8DOA

Terça-feira
27 de Agosto de 2019
21 - Ano VII - Nº 1708


		2019-08-27T10:30:59+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




